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LC
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木製ブロック枠積工

1段

延長 5.25m 高さ0.48m

正面積 5.25m×0.48m=2.52m2

木製ブロック積工

3段

延長5.25m 高さ1.05m
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図 面 名

図面番号

設 計 者

工 事 名

施 工 地

年　　度

縮　尺 1:100

製図者

コンクリート谷止工 間詰擁壁工掘削・埋戻図

CA：礫質土掘削

BA1：埋戻(転圧有)

掘削（礫質土）

掘削面整形（礫質土）

埋戻：転圧有 4.68  m2

2.98  m2

11.65  m2

右岸間詰擁壁工 左岸間詰擁壁工

10.92　m2

2.98  m2

3.95  m2

合　　計

22.57　m2

5.96　m2

8.63  m2

BA2：埋戻(転圧無)

1.88　m20.94　m20.94　m2埋戻：転圧無

土 工 集 計 表

東北森林管理局

令和 年度7

岩手北部森林管理署

11 - 7

木沢治山工事

LC

1:8.00(1
2.5%)

左岸側

R5

R4

R3

R2

R1

L1

L2

L4

L5

L6

L7

礫質土

(下流埋戻線)

1:2
.80

右岸側

正　面　図

左岸側 上流側

LC

左岸側面図

下流側下流側

右岸側面図

上流側

木製ブロック積工
3段

1段

掘
削
線
 1:0.50

掘
削
線
 1
:0
.5
0

1.04

間詰擁壁工掘削延長

掘
削
面
整
形
範
囲

(側
面
)

1.04

掘削面整形範囲

(底面)

右岸間詰擁壁工部

　間詰擁壁工掘削延長

　　L=1.04m

　掘削（礫質土）

　　V=11.20m2×1.04m=11.65m3

　掘削面整形（礫質土）

　　側面 A=(0.30m+1.05m)/2×2.50m×1.118=1.89m2

　　底面 A=1.04m×1.05m=1.09m2

　　計　 A=1.89m+1.09m=2.98m2

　埋戻

　　転圧有：V=4.50m2×1.04m=4.68m3

　　転圧無：V=0.90m2×1.04m=0.94m3

CA=11.2m2

CA=10.5m2

左岸間詰擁壁工部

　間詰擁壁工掘削延長

　　L=1.04m

　掘削（礫質土）

　　V=10.5m2×1.04m=10.92m3

　　掘削面整形（礫質土）

　　側面 A=(0.30m+1.05m)/2×2.50m×1.118=1.89m2

　　底面 A=1.04m×1.05m=1.09m2

　　計　 A=1.89m+1.09m=2.98m2

　埋戻

　　転圧有：V=3.80m2×1.04m=3.95m3

　　転圧無：V=0.90m2×1.04m=0.94m3

3.35

1.04

堀
削
面
整
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範
囲

（
側
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）
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（底面）
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BA1=4.5m2

BA2=0.9m2 BA2=0.9m2

BA1=3.8m2

基礎部充填コンクリート

LC

間詰擁壁工掘削延長

1.04

1:
0.
60

基礎部充填 基礎部充填

木製ブロック積工

1
.
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5

1.04

間詰擁壁工平面図

掘削面整形範囲

(底面)

1
.
0
5

1.04

間詰擁壁工平面図

掘削面整形範囲

(底面)



コンクリート谷止工 水平打継目挿し筋計算図

工 事 名

図面番号

施 工 地

年　　度

図 面 名

設 計 者

縮　尺 1:100

製図者

岩手北部森林管理署東北森林管理局

11 - 8

木沢治山工事

7令和 年度

左岸側右岸側

正　面　図

左岸側

R5

L1

R3

R2

R1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

上流側

LC

側　面　図

下流側

基礎部充填コンクリート

礫質土

7.61 22.12

26.93
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 7.6m×1.5m×1/3×3本＋1本＝12本

22.1m×1.5m×1/3×3本＋1本＝34本

26.9m×1.5m×1/3×3本＋1本＝41本

1

2

計

3

87本 (D16mm、1.80m/本)

1
:0
.2
0

礫質土

1.50
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1:1.12

1:0.60 1:8.00(1
2.5%)1:8.00(12.5%)
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20

基礎部充填

R4



コンクリート谷止工 吊り足場計算図

工 事 名

図面番号

施 工 地

年　　度

図 面 名

設 計 者

縮　尺 1:100

製図者

岩手北部森林管理署東北森林管理局

11 - 9

木沢治山工事

7令和 年度
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基礎部充填コンクリート
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天端丸太末口径0.10mコーチスクリューφ12mm

基礎丸太末口径0.10m
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8 ボルトφ12mm

750型
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単体図 正面図

組立図 側面図
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基礎丸太末口径0.10m

コーチスクリューφ12mm

0.10

0.75～1.00

コーチスクリュー

必要に応じて施工

控敷丸太末口10cm

側面図
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勾

配
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天端丸太末口径0.10m

(木製ブロック3段)(木製ブロック1段)

5～10%

前面部（厚20cm）

埋戻：{0.75-(0.10×3)}×0.10×0.10=0.0045m3

控　部（厚80cm）

埋戻：(0.80×0.75×0.30)-(π/4×0.10^2×0.80)=0.1737m3

合計　0.0045m3 + 0.1737m3= 0.1782m3(ブロック一組当り)

前面部

控　部

ブロック一組当り（0.75m×0.30m）の埋戻土量

ブロック正面積1.00m2当りの埋戻土量

木製ブロック積工 標準図

埋戻土量計算

　1.00/(0.75×0.30)×0.1782= 0.79m3

年　　度

図 面 名

施 工 地

工 事 名

図面番号

設 計 者

東北森林管理局

縮　尺

製図者

令和 年度7

岩手北部森林管理署

木製ブロック積工標準図

11 - 10

木沢治山工事

1:20
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年　　度

図 面 名

施 工 地

工 事 名

図面番号

設 計 者

東北森林管理局

縮　尺

製図者

令和 年度7

岩手北部森林管理署

作業仕組図

11 - 11

木沢治山工事

1:1000

作 業 仕 組 図

58林班

R5

R6

L4

L9

L6

L7

L8

L5

B M
H=399.572

コンクリート谷止工
H=5.0m L=35.5m V=248.7m3

A=12.5m×8.0m=100m2

路盤材 t=0.1m

路盤材 L=150m

トラバー点

凡　例

B　　M

崩　壊　地

岩　点　在

測　　点

広 葉 樹 林

針 葉 樹 林

荒　　地

露　　岩

岩　が　け

治山ダム

(岩)

倒    木

土　　砂

       W=3.0m
       t=0.1m

パイプ実長 48m
※数量計算書　
コンクリートポンプ設計因子表　参照 

樋廻排水締切
大型土のう締切 4.0m

樋脚 H-3 2基
樋脚 H-1 4基

樋廻排水 L=21.6m

コンクリート圧送配管　　　　　　　　

配
管

 構
造

物
　
延

長
 3
5
.5
m

コンクリート打設作業ヤード

進入路(旧作業道150m)

敷き鉄板 2枚(1.5m×6.0m)×2枚

CL

樋廻水構造図
側面図

地盤線

渓床線

1:0.50 1:
0.
50

大型土のう締切

樋脚

樋

樋　1.80m×12=21.6m

樋脚

H1×4脚

樋脚

H3×2脚
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